КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ

К коллегии
комитета образования
21 мая  2015 г.

РЕШЕНИЕ КОЛЛЕГИИ
организация и результаты работы по модернизации системы переподготовки и повышения квалификации кадров с учётом введения ФГОС

Обсудив  организацию и результаты работы по модернизации системы переподготовки и повышения квалификации кадров с учётом введения ФГОС в ОГАУ ДПО «Институт повышения квалификации педагогических работников», г. Биробиджане и Смидовичском районе
КОЛЛЕГИЯ РЕШИЛА:
1. Принять к сведению информацию об организации и результатах работы по модернизации системы переподготовки и повышения квалификации кадров с учётом введения ФГОС
2. ОГАУ ДПО «Институт повышения квалификации педагогических работников» (Лазарева Н.С.):

2.1. Обеспечить соответствие структуры и объемов образовательных услуг потребностям регионального рынка труда. В этих целях провести в срок до 1 июня 2015 года мониторинг кадрового состава образовательных учреждений, в том числе малокомплектных школ, в целях выявления реальной потребности системы общего образования в переподготовке и повышении квалификации педагогических кадров на период на 2016 год.

Срок до 1 июня 2015 года.
2.2. Обеспечить большую мобильность (вариативность) курсов повышения квалификации.
Срок до 1 января 2016 года.

2.3. Продолжить внедрение различных организационных форм и моделей повышения квалификации и профессиональной переподготовки педагогов.

Срок до 1 января 2016 года.

3. Отделу образования мэрии города Биробиджана (Авачева М.Н.), МКУ «Информационно-методический центр»:
3.1. Провести ряд практических занятий для специалистов МДОУ по разработке основных образовательных программ дошкольного образования.
Срок до 01 августа 2015 года.
3.2. Провести методический совет по вопросу «Организация методического сопровождения в муниципальных образовательных учреждений по внедрению федеральных государственных образовательных стандартов».
Срок до 20 февраля 2016 года.
3.3. Провести изучение и анализ работы администрации МОУ по привлечению и закреплению педагогических работников в учреждениях образования.
Срок до 30 декабря 2015 года.

3.4. Организовать и провести конкурс профессионального мастерства среди воспитателей МДОУ.
Срок до 01 декабря 2015 года.
4. Отделу образования Смидовичского муниципального района (Шафорост Н.Е.):

4.1. Представить опыт работы учителей, успешно реализующих ФГОС НОО учителям области в рамках курсов и семинаров в ОблИПКПР.

Срок до 01 января 2016 года.

4.2. Рассмотреть возможность расширения выбора программ обучения в начальных классах в общеобразовательных школах района

Срок до 01 сентября 2015 года
Председатель коллегии

       Т.М. Пчелкина

Секретарь коллегии

           А.А. Панова